

Få udbetalt dit tilslutningsbidrag for regnvandet 25.982,50 kr. inkl. moms (i 2020)

Hillerød Forsyning tilbyder tilbagebetaling af tilslutningsbidraget for regnvand i Jeres område. I 2020 er beløbet 25.982,50 kr. inkl. moms. Du kan få udbetalt tilslutningsbidraget, hvis du anlægger en faskine eller et regnbed i din have og dermed stopper med at aflede dit regnvand til den offentlige kloak.

Nedsivning af regnvand er godt for mennesker og miljøet

Regnvand, der afledes til kloakken skal pumpes og renses på renseanlæggene. Det koster penge og belaster miljøet med CO₂. Når det regner kraftigt fx under et skybrud, kan for meget regnvand i kloakken desuden medføre oversvømmelse af kældre og lavtliggende områder med urensset spildevand, og det kan medføre udledning til vandløb, hvilket er en belastning for vores natur.

Det er derfor nedsivning af regnvandet er en rigtig god idé både for forsyningen og for vores kunder. Læs mere om nedsivning på egen grund på vores hjemmeside www.hillerodforsyning.dk eller Hillerød Kommunes hjemmeside www.hillerod.dk (TIP skriv "nedsivning" i søgefeltet)

Hvordan kommer jeg i gang med at nedsive mit regnvand?

Nedsivning af regnvand kan gøres på flere måder. Man kan vælge at nedgrave en faskine eller anlægge et flot regnbed på terræn. Vores informationer tyder på, at jorden i og omkring Slotsvænget er særdeles velegnet til nedsivning.

Kontakt en lokal kloakmester og forsøg sammen med kloakmesteren, at få et overblik over dit kloaksystem. Dermed kan kloakmesteren komme med et konkret forslag til, hvordan dit nye system kan skrues sammen og han kan komme med en fast pris på opgaven.

Kloakmesteren kan generelt rådgive og hjælpe dig igennem hele processen fra start til slut. Du må også meget gerne spørge Hillerød Forsyning om gode råd til, hvad du kan gøre.

Hvis du mangler tegninger over dit hus, der viser hvordan kloaksystemet er udført, kan du være heldig at finde tegningerne via denne hjemmeside, der er frit tilgængelig for alle: www.weblager.dk

Gør-Det-Selv

Du må også gerne selv anlægge en faskine eller et regnbed i din have. Det er lovligt *gør-det-selv*-arbejde at etablere anlæg til eget regnvand, blot skal en autoriseret kloakmester foretage afkoblingen af de eksisterende regnvandsafløb (fx tagnedløbet) til kloakken. Det er selvfølgelig stadig vigtigt, at dit nye regnvandsanlæg overholder gældende regler og krav.



Trin-for-trin-guide

1. Undersøg om din grund er egnet til nedsivning (en kloakmester kan hjælpe dig, og samtidig give et tilbud på at etablere nedsivningsanlægget):
 - a. Selve faskinen/regnbedet skal ligge minimum 5 m fra dit hus og minimum 2 m fra skel og ubeboede udhuse mm.
 - b. Du skal måle hvor hurtigt regnvandet nedsiver i din have (læs om hvordan du gør på Hillerød Kommunes hjemmeside (www.hillerod.dk TIP skriv "nedsivning" i søgefeltet)

2. Ansøg Hillerød Kommune om tilladelse
 - a. Du skal have tilladelse fra Hillerød Kommune til etablere nedsivning af regnvand. Udfyld ansøgningsblanketten på Hillerød Kommunes hjemmeside (www.hillerod.dk TIP skriv "nedsivning" i søgefeltet)

3. Bed Hillerød Forsyning om refusion af tilslutningsbidraget (i 2020 udbetaler vi 20.786 kr. ekskl. moms)
 - a. Når du har etableret dit nye regnvandsanlæg (selv eller med hjælp fra en kloakmester) kan du bede Hillerød Forsyning om refusion (tilbagebetaling) af tilslutningsbidraget for regnvand (beløbet er 25.982,50 kr. i 2020)

